PROCESSO Nº 2021026545
TERMO ADITIVO

SERVIDORA MAT. Nº 53869
PRIMEIRO TERMO ADITIVO (PRAZO) AO CONTRATO                   Nº 148/2020 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA, ESTADO DE GOIÁS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E A EMPRESA LUCAS DA SILVA MARINS, NA FORMA ABAIXO:
CONTRATANTE:
O MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA, pessoa jurídica de direito público interno, regularmente inscrito no CNPJ nº 01.169.416/0001-09, com sede na Praça Nirson Carneiro Lobo, 34, Centro, Luziânia, Estado de Goiás, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, neste ato representado pelo Gestor, (Decreto nº 046 de 20 de janeiro de 2021), o Senhor GILMAR RIBEIRO JÚNIOR, brasileiro, solteiro, servidor público, portador da Carteira de Identidade n° 2.280.648, expedida pela SSP/DF e do CPF n° 011.339.471-31, residente e domiciliado na Rua Ophir José Braz,  Apartamento 1105, Centro Residencial Veneza, Luziânia/GO.
CONTRATADA:
A Empresa LUCAS DA SILVA MARINS, pessoa jurídica de direito privado regularmente inscrita no CNPJ nº 30.566.321/0001-19, com sede na Rua 11, Quadra 72, Lote 23, Parque Santa Fé, Luziânia/GO, CEP: 72.834-120, neste ato representada por seu titular, o Senhor LUCAS DA SILVA MARINS, brasileiro, empresário, portador da Carteira de Identidade 6.549.856, expedida pela SSP/GO e do CPF nº 707.709.201-10, residente e domiciliado na Rua Santiago Dantas, Quadra 105, Lote 12, Parque Estrela Dalva I, Luziânia/GO, CEP: 72.804-360.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

Aquisição de gêneros alimentícios.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO:
De acordo com a solicitação da CONTRATADA, bem como parecer jurídico anexo aos autos e ainda, segundo o que dispõe o Contrato citado acima, fica o mesmo com sua vigência prorrogada por mais 6 (seis) meses, ou seja, de 14 de julho de 2021 a 13 de janeiro de 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA:
Esta prorrogação se dá em razão da necessidade de continuidade do fornecimento dos itens.
CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO:
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

Cláusula QUINTA – DO FORO:
As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de Luziânia, Estado de Goiás, com renúncia a qualquer outro por mais privilegiado ou competente que seja, para dirimir as dúvidas que originarem da execução do presente termo aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias, com as testemunhas abaixo.
Luziânia/GO, 09 de julho de 2021.
	GILMAR RIBEIRO JÚNIOR

Pelo Contratante
	LUCAS DA SILVA MARINS
Pela Contratada

Testemunhas:

	Brunna Gomes Roriz
CPF: 067.214.171-03
	Marisa Maria da Silva
CPF: 903.430.181-87

2